
1 

 

 

 

 

 

 
      Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Специальный выпуск № 32 от 10 ноября 2025 года 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

7 СОЗЫВА 
 

 

РЕШЕНИЕ  

 

07 ноября 2025 года                                                               № 102 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна от 19.12.2024 №38 «О бюджете внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2025  

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденным решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10, Уставом внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 19.12.2024 №38 

«О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Стрельна на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов» (далее - Решение) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна: 

-на 2025 год – в сумме 122 999,0 тыс. руб. 

-на 2026 год – в сумме 118 911,5 тыс. руб. 

-на 2027 год – в сумме 123 525,5 тыс. руб. 

1.2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна: 

-на 2025 год – в сумме 123 266,7 тыс. руб. 

- на 2026 год – в сумме 119 402,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

4500,0 тыс. руб.;  

-на 2027 год – в сумме 123 902,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

8000,0 тыс. руб. 

1.3. Внести изменения в приложение 1 к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 

19.12.2024 №38 «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

в соответствии с приложением  1 к настоящему решению. 

  ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 



2 

 

1.4. Внести изменения в приложение  2 к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 

19.12.2024 №38 «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

в соответствии с приложением 2 к настоящему решению. 

1.5. Внести изменения в приложение  3 к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна от 19.12.2024 №38 «О бюджете внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» в соответствии с приложением  3 к настоящему решению. 

1.6. Внести изменения в приложение  4 к решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна от 19.12.2024 №38 «О бюджете внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» в соответствии с приложением 4 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетно-

финансовой комиссии Ермоленко Р. И. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета                          И.А. Климачева 

 
Приложение 1 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна   

от 07.11.2025 г. № 102 

 
Доходы бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Тыс. руб. 

Код Наименование источника доходов 2025 год Плановый период 

2026 год 2027 год 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ +102,7 0 0 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

+102,7 0 0 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

+102,7 0 0 

000   2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю 

+102,7 0 0 

985   2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, 

попечительством, а также 

вознаграждение, причитающееся опекуну 

(попечителю), приемному родителю 

+102,7 0 0 

985   2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

+102,7 0 0 

  Итого: 122999,00 118911,50 123525,50 



3 

 

Приложение 2 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна   

от 07.11.2025 г. № 102 
 

Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга  

поселок Стрельна на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

  

                                               Тыс. руб. 

Номер Наименование Код 

ГРБС 

Код 

разде

ла, 

подра

здела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вид

а 

рас

ход

ов 

2025 год Плановый 

период 

2026 

год 

2027 

год 

2. Местная администрация 

внутригородского 

муниципального образования 

города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна 

985       +102,7 0 0 

  Общегосударственные 

вопросы 

985 0100     -237,1 0 0 

2.3. Другие общегосударственные 

вопросы 

985 0113     -237,1 0 0 

2.3.3. Финансовое обеспечение 

деятельности Муниципального 

казенного учреждения 

Муниципального образования 

поселок Стрельна «Стрельна» 

985 0113 0930000460   -237,1 0 0 

2.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0113 0930000460 200 -237,1 0 0 

  Образование 985 0700     +107,1 0 0 

2.10. Молодежная политика  985 0707     +107,1 0 0 

2.10.1. Финансовое обеспечение 

деятельности МКУ МО пос. 

Стрельна «Стрельна» по 

организации и проведению 

мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 

молодежи 

985 0707 0930300463   +107,1 0 0 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0707 0930300463 200 +107,1 0 0 

  Культура, кинематография 985 0800     +130,0 0 0 

2.11. Культура 985 0801     +130,0 0 0 

2.11.1. Финансовое обеспечение 

деятельности МКУ МО пос. 

Стрельна «Стрельна» по 

организации и проведению 

досуговых мероприятий для 

жителей 

985 0801 0930600466   +130,0 0 0 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0801 0930600466 200 +130,0 0 0 

  Социальная политика 985 1000     +102,7 0 0 

2.14. Охрана семьи и детства 985 1004     +102,7 0 0 



4 

 

2.14.1. Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за 

счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0860   +102,7 0 0 

2.14.1.1. Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

985 1004 51100 G0860 300 +102,7 0 0 

  Итого:         123 369,4 114 90

2,50 

115 902,

90 

 

 Приложение 3 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна   

от 07.11. 2025 № 102 

 

Изменения в Распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга  

поселок Стрельна на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

                                                                      Тыс. 

руб. 
Номер Наименование Код 

раздел

а, 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

вида 

расх

одов 

2025 год Плановый период 

2026 год 2027 год 

1. Общегосударственные вопросы 0100     -237,1 0 0 

1.5. Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     -237,1 0 0 

1.5.4. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного 

учреждения Муниципального 

образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

0113 0930000460   -237,1 0 0 

1.5.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0930000460 200 -237,1 0 0 

5. Образование  0700     +107,1 0 0 

5.2. Молодежная политика 0707     +107,1 0 0 

5.2.1. Финансовое обеспечение деятельности 

МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна» по 

организации и проведению 

мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию 

молодежи 

0707 0930300463    +107,1 0 0 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0930300463 200  +107,1 0 0 

6. Культура, кинематография 0800     +130,0 0 0 

6.1. Культура 0801     +130,0 0 0 

6.1.1. Финансовое обеспечение деятельности 

МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна» по 

организации и проведению досуговых 

мероприятий для жителей 

0801 0930600466   +130,0 0 0 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0930600466 200 +130,0 0 0 

7. Социальная политика 1000     +102,7 0 0 

7.3. Охрана семьи и детства 1004     +102,7 0 0 



5 

 

7.3.1. Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенции из 

бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100 G0860   +102,7 0 0 

7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

1004 51100 G0860 300 +102,7 0 0 

  Итого:       123 266,70 114 902,50 115 902,90 

 

 Приложение 4 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

от 07.11. 2025 г. № 102 

 
Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

           Тыс. руб. 

Код Наименование источника 

дефицита бюджета 

2025 год Плановый период 

2026 год 2027 год 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

+102,7 0 0 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение остатков денежных 

средств финансовых резервов 

бюджетов внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения 

+102,7 0 0 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

7 СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

07 ноября 2025 года                                            № 103 

Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с 

избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с 

избирателями, и порядок их предоставления 

  

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Стрельна 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 
1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 



6 

 

2. Определить перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

3. Утвердить Порядок предоставления органами местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Климачеву И.А. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                             И.А. Климачева 

 
Приложение 1 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

от 07.11.2025 № 103 

 

Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями 
Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.69, литер А, территория, 

прилегающая к Львовскому дворцу. 

Приложение 2 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

от 07.11.2025 № 103 

 

Перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Стрельна для проведения встреч депутатов с избирателями 

 
1. Помещение 2-Н, расположенное по адресу: Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-

Петербургское шоссе, д.69, литер А 

Приложение 3 

к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

от 07.11.2025 № 103 

 

Порядок 

предоставления помещений для проведения встреч депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Стрельна с избирателями 

 
1. Настоящий порядок определяет процедуру предоставления помещений для проведения встреч 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна с избирателями (далее – помещения, Муниципальный 

Совет). 

2. Встречи депутатов с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии 

с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и 



7 

 

пикетированиях» и с Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2011 № 390-70 «О собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях в Санкт-Петербурге». 

3. В целях информирования депутатом избирателей о своей деятельности депутату на 

безвозмездной основе предоставляются помещения, перечень которых определен Муниципальным 

Советом. 

4. Для предоставления помещения для встречи с избирателями депутат не позднее, чем за десять 

календарных дней до дня проведения встречи подает (лично, заказным письмом с уведомлением о 

вручении или посредством направления сканированной копии заявления на адрес электронной 

почты msovet@mo-strelna.ru) в Муниципальный Совет письменное заявление о предоставлении 

помещения по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее – заявление). 

5. Дата и время проведения встреч депутатов с избирателями должны планироваться и 

определяться с учетом режима работы Муниципального Совета, а также с учетом проводимых в 

помещениях мероприятий. Проведение встреч не должно препятствовать осуществлению деятельности 

Муниципального Совета. 

6. Заявление регистрируется в день его поступления, а заявление, направленное по электронной 

почте в нерабочий день, - в первый рабочий день, следующий за днем его поступления. Глава 

муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета, 

рассматривает заявление в течение трех рабочих дней со дня его регистрации и принимает решение о 

предоставлении либо об отказе в предоставлении помещения. 

7. Помещения предоставляются депутатам на равных условиях в порядке очередности поданных 

заявлений, исходя из времени получения заявления. 

В случае направления несколькими депутатами заявлений на предоставление одного и того же 

помещения в одно и то же время приоритетность в предоставлении помещения определяется исходя из 

даты и времени регистрации заявления. 

В одном помещении одновременно не могут проводиться встречи нескольких депутатов с 

избирателями. Временной интервал одной встречи не более 90 минут. Временной интервал между 

встречами депутатов с избирателями должен быть не менее 1 часа. 

В случае невозможности предоставления помещения в запрашиваемое время Глава 

муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета, 

согласовывает с депутатом иную дату и время проведения встречи с избирателями. 

В случае если помещение уже предоставлено другому депутату, Глава муниципального 

образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета, предлагает депутату 

иное время или дату. 

8. Нормы предельной заполняемости для проведения встреч депутатов с избирателями в 

помещении Муниципального Совета– 10 человек. 

9. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, находящегося в нем. 

10. По результатам рассмотрения заявления Муниципальный Совет в срок, указанный в пункте 6 

настоящего Порядка, направляет депутату почтовым отправлением или по электронной почте: 

              - информацию о предоставлении помещения; 

              - обоснованное предложение об изменении даты и (или) времени проведения встречи с 

учетом обстоятельств, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка; 

              - решение об отказе. 
11. Депутату отказывается в предоставлении помещения для проведения встречи с 

избирателями в случаях, если: 

              1) в помещении запланировано проведение мероприятие по основной деятельности 

Муниципального Совета или прием граждан другими депутатами; 

              2) помещение предоставлено для встречи с избирателями другому депутату на ту же дату 

и время; 

              3) заявление не подписано или подписано лицом, не наделенным соответствующими 

полномочиями; 

              4) при неудовлетворительном техническом состоянии помещения, если приведение его 

в пригодное для проведения мероприятия состояние невозможно к дате и времени, указанным в 

заявлении. 
12. При согласии депутата с предложением об изменении места и времени депутат 

информирует об этом Муниципальный Совет способом, указанным в пункте 4 настоящего Порядка, в срок 

не позднее, чем за три календарных дня до дня проведения встречи. В случае непредставления в 

mailto:msovet@mo-strelna.ru


8 

 

указанный срок информации о согласии с предложением Муниципального Совета помещения считаются 

не предоставленными. 
Приложение 1  

к Порядку предоставления помещений для проведения встреч 

депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна с избирателями 

  

 

 

Форма 

заявления о предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями 

  

 

 

Главе муниципального образования, 

исполняющему полномочия председателя 

Муниципального Совета  

_____________________________________ 

от депутата __________________________ 

_____________________________________ 

  

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении специально отведенных мест и помещения для проведения встречи 

депутата с избирателями 

  

              В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» прошу 

предоставить помещение по адресу: 

_____________________________________________________________________________ 

для проведения встречи с избирателями, которую планируется провести ____________года 
(предполагаемая дата проведения встречи) 

с ___ч.___ мин. до ___ ч. ___ мин., продолжительностью ______. с целью ______________ 
       (время проведения встречи) 

_____________________________________________________________________________ 

              Предполагаемое число участников____________ человек. 

              Лицо, уполномоченное депутатом выполнять распорядительные функции по 

организации и проведению встречи: ______________________________________________, 

                                                                                                     (фамилия, имя, отчество) 

номер контактного телефона уполномоченного лица: _______________________________. 

              Обязуюсь принять помещение и имущество, находящееся в нем, и вернуть его в 

надлежащем состоянии. Общественный порядок гарантирую. 

              Номер контактного телефона (депутата) ___________________________________, 

адрес электронной почты (для направления уведомления) ___________________________, 

почтовый адрес (депутата) _____________________________________________________. 

  

Депутат ___________________/ _______________________ 

                              (подпись)                                 (расшифровка подписи) 

Дата подачи заявления ______________________. 

 

 

 



9 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

7 СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

07 ноября 2025 года                                   № 104 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные нормативные правовые акты  

 

 В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденное 

решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 

11.05.2010 №39 следующие изменения: 

1) в пункте 21 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами 

«Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти». 

2. Внести в Положение о порядке проведения собраний граждан, конференций граждан 

(собраний делегатов), опроса граждан на территории внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, утвержденное 

решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 

15.11.2011 №76, следующие изменения: 

1) в пункте 1.2. слова «Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами 

«Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти». 

3. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 20.12.2016 №65 «Об утверждении Порядка владения, пользования и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» следующие 

изменения: 

1) в преамбуле решения слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами 

«Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», слова «Уставом Муниципального 

образования поселок Стрельна» заменить словами «Уставом внутригородского муниципального 

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна»; 



10 

 

2) в преамбуле Порядка владения, пользования и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна слова «Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти». 

4. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 18.06.2019 №35 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 

слушаний на территории внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» следующие изменения: 

1) в преамбуле, в пункте 1.1. Порядка организации и проведения публичных слушаний на 

территории внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Стрельна слова Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить 

словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти». 

5. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 18.05.2020 №14 «Об утверждении 

Положения о порядке организации территориального общественного самоуправления во 

внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна» следующие изменения: 

1) в преамбуле, в пункте 1.2. Положения о порядке организации территориального 

общественного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна слова «Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти». 

6. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 18.05.2020 № 16 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения 

конкурса на замещение вакантной должности Главы местной администрации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна» следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «п. 2 ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами 

«Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти»; 

2) в пункте 1.2. Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение 

вакантной должности Главы местной администрации внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна слова 

«Федеральном законе от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральном законе от 20.03.2025 

№33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти». 

7. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 18.08.2020 №33 «Об утверждении 

Положения о порядке реализации вопроса местного значения по осуществлению работ в сфере 

озеленения на территории внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» следующие изменения: 

1) в пункте 1.1. Положения о порядке реализации вопроса местного значения по 

осуществлению работ в сфере озеленения на территории внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна слова 

«Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» исключить. 



11 

 

 

8. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 18.08.2020 №38  «Об утверждении Порядка 

принятия решения  о применении мер ответственности к депутату Муниципального Совета, 

выборному должностному лицу местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным» 

следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами 

«статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти»; 

2) в пункте 1 Порядка принятия решения о применении меры ответственности к депутату 

Муниципального Совета, выборному должностному лицу местного самоуправления 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Стрельна, представившим недостоверные или неполные сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным 

(далее – Порядок) слова «предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» заменить словами «предусмотренных частью 4 статьи 29  Федерального закона от 

20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти»; слова «О порядке принятия решения о применении мер 

ответственности к депутату Муниципального Совета  внутригородского 

муниципального   образования Санкт-Петербурга, члену выборному должностному лицу 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборному должностному лицу местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге» заменить словами «О порядке принятия решения о 

применении мер ответственности к депутату муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга, члену 

выборного органа местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборному должностному 

лицу местного самоуправления в Санкт-Петербурге»; 

3) в подпункте 6 пункта 12 Порядка слова «части 7.3-1 ст.40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти». 

9. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 26.11.2020 №72 «Об утверждении 

Положения о порядке реализации вопроса местного значения «Участие в деятельности по 

профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным 

законодательством и законодательством Санкт-Петербурга» следующие изменения: 

1) В преамбуле слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить. 

10. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 30.03.2021 №18 «Об утверждении 

Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна» следующие изменения: 



12 

 

1) в преамбуле, в пункте 1.1. Положения «О порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» слова «Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти». 

11. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 18.05.2021 №27 «Об утверждении 

Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих 

муниципальные должности в Муниципальном Совете внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в связи с 

утратой доверия» следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами 

«Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти». 

12. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 17.08.2022 

№29 «Об утверждении «Положения о порядке реализации инициативных проектов по решению 

вопросов местного значения на территории внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,» исключить; 

2) пункт 1.2. Положения о порядке реализации инициативных проектов по решению 

вопросов местного значения на территории внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна исключить. 

13. Внести в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 14.11.2023 

№65 «Об утверждении Положения «О порядке реализации вопроса местного значения «Текущий 

ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга» 

следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,» заменить словом 

«со». 

14. Внести в Положение о проведении в установленном порядке минимально необходимых 

мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп 

населения на внутриквартальных территориях внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, утвержденное решением 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 14.11.2023 №63, следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить. 

15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Климачеву И.А. 

16. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

  

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                         И.А. Климачева 



13 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

7 СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

07 ноября 2025 года                                   № 105 

 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 05.11.2013 №53 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности, должности муниципальной службы в Муниципальном Совете внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна и членов их семей на официальном сайте внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна и 

предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования» 

  
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЕШИЛ: 

 Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 05.11.2013 №53 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы в Муниципальном Совете 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Стрельна и членов их семей на официальном сайте внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна и предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой информации 

для опубликования»: 
1) в наименовании, в пункте 1 слова «муниципальные должности,», «общероссийским» 

исключить; 

1. В Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной 

службы в Муниципальном Совете внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна и членов их семей на официальном сайте внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна и 

предоставлении этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, 

утвержденном решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 

05.11.2013 №53: 

1) слова «муниципальные должности,», «, муниципальные должности», «, муниципальную 

должность», «общероссийским» исключить; 

2) подпункт 4.1. пункта 4 исключить.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Климачеву И.А. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                              И.А. Климачева 



14 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

7 СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

07 ноября 2025                                 № 106 

 

О внесении изменений в Порядок ведения реестра муниципальных служащих 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Стрельна 

 

 В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Порядок ведения реестра муниципальных служащих внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна, утвержденный решением Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 27.02.2025 

№15, следующие изменения: 

1) в приложении 1 таблицу дополнить столбцом 12 следующего содержания «дата 

увольнения с муниципальной службы (число, месяц, год); номер, дата распоряжения об 

увольнении». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Климачеву И.А. 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                    И.А. Климачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

10 ноября 2025 поселок Стрельна 

 

№ 159 

О внесении изменений в муниципальные программы 

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, 

Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденным решением 

Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации 

и оценке эффективности их реализации, утвержденным постановлением Местной администрации 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна от 13.06.2024 №106 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Участие в формах, установленных 

законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 

веществ, наркомании на территории внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденную постановлением 

Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 25.10.2024 №147 следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. В целевые индикаторы на 2025год: 

пункт 1 столбец 4 изложить в следующей редакции: «4»; 

пункт 2 столбец 4 изложить в следующей редакции: «250». 

1.2. В Приложении №1 к Муниципальной программе «Участие в формах, установленных 

законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 

веществ, наркомании на территории внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна»: 

Перечень программных мероприятий на 2025 год дополнить пунктом 5 следующего 

содержания: 

-столбец 1 изложить в следующей редакции «5»; столбец 2 изложить в следующей редакции: 

«Организация видеолекций»; столбец 3 изложить в следующей редакции: «ед»; столбец 4 изложить в 

следующей редакции: «1», столбец 5 изложить в следующей редакции: «IV квартал»; столбец 6 

изложить в следующей редакции: «Без финансирования»; столбец 7 изложить в следующей редакции: 

«МКУ МО пос. Стрельна». 

2. Внести в муниципальную программу «Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденную постановлением Местной 



16 

 

администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Стрельна от 25.10.2024 №147 следующие изменения и дополнения: 

2.1. В целевые индикаторы на 2025год: 

пункт 1 столбец 4 изложить в следующей редакции: «24»; 

пункт 2 столбец 4 изложить в следующей редакции: «1250». 

2.2.  Объем финансирования на 2025 год изложить в следующей редакции: «1 429,5». 

2.3. В Приложении №1 к Муниципальной программе «Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна»: 

В Перечень программных мероприятий на 2025 год внести следующие изменения: 

- пункт 5 столбец 6 изложить в следующей редакции: «155,0»; 

- пункт65 столбец 6 изложить в следующей редакции: «488,9». 

Перечень программных мероприятий на 2025 год дополнить пунктом 7 следующего 

содержания: 

-столбец 1 изложить в следующей редакции «7»; столбец 2 изложить в следующей редакции: 

«Организация и проведение выставочной деятельности»; столбец 3 изложить в следующей редакции: 

«ед»; столбец 4 изложить в следующей редакции: «3», столбец 5 изложить в следующей редакции: «IV 

квартал»; столбец 6 изложить в следующей редакции: «Без финансирования». 

Перечень программных мероприятий дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

-столбец 1 изложить в следующей редакции «8»; столбец 2 изложить в следующей редакции: 

«Организация и проведение новогоднего мероприятия для членов общественных организаций пос. 

Стрельна»; столбец 3 изложить в следующей редакции: «ед»; столбец 4 изложить в следующей 

редакции: «1», столбец 5 изложить в следующей редакции: «IV квартал»; столбец 6 изложить в 

следующей редакции: «130,0». 

3. Внести в муниципальную программу «Организация и проведение местных и участие в 

организации и проведении городских праздничных и иных зрелищный мероприятий 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна», утвержденную постановлением Местной администрации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 

25.10.2024 №147 следующие изменения и дополнения: 

3.1. Объем финансирования на 2025 год изложить в следующей редакции: «6 094,5». 

3.2. В Приложении №1 к Муниципальной программе «Организация и проведение местных 

и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищный мероприятий 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна»: 

В Перечень программных мероприятий на 2025 год внести следующие изменения: 

- пункт 2 столбец 6 изложить в следующей редакции «1000,0»; 

- пункт 5 столбец 6 изложить в следующей редакции «470,3»; 

- пункт 7 столбец 6 изложить в следующей редакции «383,9»; 

- пункт 10 столбец 6 изложить в следующей редакции «275,0»; 

- пункт 12 столбец 2 изложить в следующей редакции: «Участие в организации и проведении 

мероприятия «Миссис Стрельна 2025 - Финал», столбец 6 изложить в следующей редакции «100,0». 

4. Внести в муниципальную программу «Организация и проведение мероприятий по 

военно-патриотическому воспитанию молодежи внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденную постановлением 

Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 25.10.2024 №147 следующие изменения и 

дополнения: 

4.1. В целевые индикаторы на 2025год: 

пункт 1 столбец 4 изложить в следующей редакции: «5»; 

пункт 2 столбец 4 изложить в следующей редакции: «279». 

4.2.  Объем финансирования на 2025 год изложить в следующей редакции: «597,1». 

4.3. В Приложении №1 к Муниципальной программе «Организация и проведение 

мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» следующие 

изменения и дополнения: 



17 

 

В Перечень программных мероприятий на 2025 год внести следующие изменения: 

- пункт 2 столбец 6 изложить в следующей редакции: «10,0». 

Перечень программных мероприятий на 2025 год дополнить пунктом 5 следующего 

содержания: 

-столбец 1 изложить в следующей редакции «5»; столбец 2 изложить в следующей редакции: 

«Организация и проведение мероприятия, посвященного памяти Ю. Инге»; столбец 3 изложить в 

следующей редакции: «мероприятие»; столбец 4 изложить в следующей редакции: «2», столбец 5 

изложить в следующей редакции: «IV квартал»; столбец 6 изложить в следующей редакции: «117,1»; 

столбец 7 изложить в следующей редакции: «МКУ МО пос. Стрельна». 

5. Внести в муниципальную программу «Организация и проведение досуговых 

мероприятий для детей, подростков и молодежи внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденную постановлением 

Местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна от 25.10.2024 №147 следующие изменения и 

дополнения: 

5.1. В целевые индикаторы на 2025год: 

пункт 1 столбец 4 изложить в следующей редакции: «14»; 

пункт 2 столбец 4 изложить в следующей редакции: «3314». 

5.2. В Приложении №1 к Муниципальной программе «Организация и проведение досуговых 

мероприятий для детей, подростков и молодежи внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» внести следующие изменения и 

дополнения: 

В Перечень программных мероприятий на 2025 год внести следующие изменения: 

- пункт 1 столбец 6 изложить в следующей редакции «267,0»; 

- пункт 3 столбец 2 изложить в следующей редакции: «Поставка новогодних подарков для детей 

и подростков»; 

- пункт 4 столбец 6 изложить в следующей редакции «247,2»; 

Перечень программных мероприятий на 2025 год дополнить пунктом 5 следующего 

содержания: 

-столбец 1 изложить в следующей редакции «5»; столбец 2 изложить в следующей редакции: 

«Организация и проведение конкурсов детского рисунка ко Дню отца и Дню матери»; столбец 3 

изложить в следующей редакции: «мероприятие»; столбец 4 изложить в следующей редакции: «2», 

столбец 5 изложить в следующей редакции: «IV квартал»; столбец 6 изложить в следующей редакции: 

«Без финансирования»; столбец 7 изложить в следующей редакции: «МКУ МО пос. Стрельна». 

Перечень программных мероприятий дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

-столбец 1 изложить в следующей редакции «6»; столбец 2 изложить в следующей редакции: 

«Организация и проведение новогодних мастер-классов»; столбец 3 изложить в следующей редакции: 

«мероприятие»; столбец 4 изложить в следующей редакции: «2», столбец 5 изложить в следующей 

редакции: «IV квартал»; столбец 6 изложить в следующей редакции: «Без финансирования»; столбец 

7 изложить в следующей редакции: «МКУ МО пос. Стрельна». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия. 

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

 

Глава местной администрации    Д.В. Коваленко 

 



18 

 

 

 



19 

 

 

 



20 

 

 

 

 

«Вести Стрельны»  

Газета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   

Учредитель — Местная администрация 

внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

 Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным 

территориальным управлением 

Министерства РФ по делам печати, 

телерадиовещания и средств 

массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 

Главный редактор  

Сергеева Марина Александровна    

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург,  

пос. Стрельна, Санкт-Петербургское 

шоссе, д. 69, лит. А 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 

Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 

Санкт-Петербургское шоссе,  

д. 69, лит. А 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 

 10.11.2025 в 16.00 

 Выход в свет —10.11.2025 в.16.30 

Заказ № 211                            6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

